
PROTOKÓŁ Nr 19/08 
posiedzenia 

 Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny  
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  
które odbyło się w dniu 25 czerwca 2008 r.  

Obrady rozpoczęły się o godz. 13.00 i trwały do godz. 15.00. 

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji i osoby zaproszone zgodnie 
z listami obecności stanowiącymi załączniki nr 1  i 2  do protokołu.  

Posiedzeniu przewodniczył przewodniczący Komisji Marek Bogusławski. 

Zapoznał zebranych z porządkiem obrad zaproponowanym przy zaproszeniu na 
posiedzenie. Poprosił o uwagi i wnioski. Radni uwag i wniosków nie zgłosili i 
przyjęli porządek obrad w następującym brzmieniu: 

Porządek obrad: 

1. Zapoznanie się ze wstępnym projektem Regionalnego Programu Rozwoju i 
Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa 
Świętokrzyskiego do 2013 roku. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały Sejmiku zmieniającej uchwałę Nr 
XXXII/376/05 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 7 listopada 
2005r. w sprawie przyjęcia harmonogramu opracowania aktualizacji 
Regionalnego Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej 
Województwa Świętokrzyskiego na lata 2006 -2013. 

3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyraŜenia opinii do projektu 
uchwały Rady Miejskiej w Kielcach w sprawie likwidacji samodzielnego 
publicznego zakładu opieki zdrowotnej o nazwie Zespół Opieki Zdrowotnej 
w Kielcach z siedzibą przy ul. Szymanowskiego 6. 

4. Sprawy róŜne. 
W załączeniu przekazuję materiał  

Radni otrzymali materiały do pkt. 1 przy zaproszeniu na posiedzenie Komisji, 
natomiast projekty uchwał do pkt. 2 i 3 - w pliku materiałów na XVI sesję 
Sejmiku.  

P r z e b i e g  p o s i e d z e n i a :  

Ad 1. 
Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Barbara Jakacka 
Green dokonała wprowadzenia do wstępnego projektu Regionalnego Programu 
Rozwoju i Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa 
Świętokrzyskiego do 2013 roku, stanowiącego załącznik numer 3 do niniejszego 
protokołu. 

Przewodniczący obrad skomentował materiał stwierdzając  Ŝe: 
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- dokument ma charakter dynamiczny, 

- ze względu na duŜą liczbę zgonów z przyczyn chorób krąŜenia i nowotworów 
naleŜy dostosowywać placówki pod względem wyposaŜenia diagnostyki, 
zaplecza specjalistów, 

- kolejną rzeczą jest kwestia ambulatoryjnej opieki specjalistycznej, 
podstawowa opieka zdrowotna uporała się z problemem czasu udzielania porad, 
natomiast wydłuŜa się czas oczekiwania na wizytę u specjalisty, w związku z 
czym naleŜy zrestrukturyzować świadczenia po to, aby zmniejszyć czas 
oczekiwania, wyposaŜenie w sprzęt diagnostyczny jest bardzo niskie (jesteśmy 
jako województwo na ostatnim miejscu), a jego jakość niezadowalająca, dlatego 
naleŜy wymienić na nowy, doinwestowania wymaga wiele działów, opieka 
specjalistyczna boryka się z brakiem pielęgniarek. Mimo iŜ Województwo 
Świętokrzyskie wychodzi naprzeciw problemom, naleŜy rozszerzyć specjalistkę 
onkologiczną, kardiologiczną, okulistyczną.  

Zapytał, czy są uwagi do materiału. 

Radny Józef Grabowski  zapytał , czy opinie konsultantów były autoryzowane 
to znaczy czy są zgodne z prezentowanymi przez nich stanowiskami.                    

 Zastępca Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech 
śelezik poinformował, Ŝe w 2002 r. została przyjęta Strategia Rozwoju 
Województwa Świętokrzyskiego, jednym z jej priorytetów jest dział ochrony 
zdrowia, a najwaŜniejszym programem jest program restrukturyzacji ochrony 
zdrowia. Stwierdził, Ŝe dynamika zmian w ochronie zdrowia jest zaskakująca i 
w tym momencie brakuje kierunku w jakim zmierza słuŜba zdrowia w Polsce. 
Dopóki nie będzie jasnego poglądu, dokument ten pozostanie projektem. Pan 
Dyrektor zwrócił się z prośbą o pozytywne zaopiniowanie wstępnego projektu 
Regionalnego Programu Rozwoju i Restrukturyzacji Zakładów Opieki 
Zdrowotnej Województwa. Opinie konsultantów są nieautoryzowane.  

Komisja przyjęła do aprobującej wiadomości wstępny projekt Regionalnego 
Programu Rozwoju i Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej 
Województwa Świętokrzyskiego do 2013 roku. 

Ad 2. 
Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Sejmiku w 
sprawie przyjęcia harmonogramu opracowania aktualizacji Regionalnego 
Programu Restrukturyzacji Zakładów Opieki Zdrowotnej Województwa 
Świętokrzyskiego na lata 2006 -2013, stanowiącego zał. do protokołu XVI sesji 
Sejmiku. Opinia nr 33/08 stanowi załącznik nr 4. 
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Ad 3. 
Przewodniczący obrad poddał pod dyskusję treść projektu uchwały Rady 
Miejskiej w Kielcach w sprawie likwidacji samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej o nazwie Zespół Opieki Zdrowotnej w Kielcach z siedzibą 
przy ul. Szymanowskiego 6 (projekt uchwały stanowi zał. do protokołu XVI sesji 
Sejmiku).  
Zastępca Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech 
śelezik stwierdził,  Ŝe na taką decyzję czekano 3 lata. 

Radny Wojciech Kurek nazwał skandalem to, Ŝe placówka ta funkcjonuje do 
tej pory i jest tak zadłuŜona i moŜna ją było od razu zlikwidować i nie ciągnąć 
tego przez 3 lata.  

 Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady 
Miejskiej w Kielcach w sprawie likwidacji samodzielnego publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej o nazwie Zespół Opieki Zdrowotnej w Kielcach z siedzibą 
przy ul. Szymanowskiego 6. Opinia nr 34 /08 stanowi załącznik nr 5. 

Ad 4.  
Przewodniczący obrad odczytał pismo, które przysłała Prawica 
Rzeczpospolitej Regionu Świętokrzyskiego do przewodniczącego Tadeusza 
Kowalczyka, w którym informuje, Ŝe Prawica Rzeczpospolitej Regionu 
Świętokrzyskiego uchwaliła w dniu 12 maja 2008roku, deklarację poparcia dla 
inicjatywy Stolicy Apostolskiej w sprawie moratorium chroniącego Ŝycie 
nienarodzonych z prośbą o poparcie tej inicjatywy przez Radnych 
Województwa Świętokrzyskiego.  

Radny Wojciech Kurek stwierdził, Ŝe jako samorząd województwa nie 
powinniśmy wkraczać w dyskusje na tematy zahaczające o moralność. Jest 
konstytucja, która określa, jak to wygląda.  

Zastępca Dyrektora Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej Wojciech 
śelezik zaproponował, aby przekazać w/w pismo Klubom Radnych w celu 
przeanalizowania, zajęcia stanowiska i wówczas przedłoŜenia konkretnej 
propozycji Przewodniczącemu Sejmiku.  

Przewodniczący obrad stwierdził, iŜ dokument, który przedstawia sprawę dość 
kontrowersyjnie i podzielił pogląd o potrzebie przedyskutowania jego treści na 
posiedzeniach Klubów Radnych i ewentualnego rozwaŜenia celowość podjęcia 
uchwały w tej sprawie przez Sejmik. 

Na tym posiedzenie zakończono. 

Protokół sporządziła Barbara Loch. 

               Przewodniczący obrad  

        Marek Bogusławski 


